Namun demikian, secara keseluruhan capaian kinerja Deputi Bidang 

Pelayanan Penanaman Modal tahun 2024 mengalami kecenderungan 

yang sangat baik. 

Untuk mendukung capaian kinerja tahun 2024, Deputi Bidang 

Pelayanan Penanaman Modal mengelola anggaran sebesar 

Rp26.799.449.000,- (dua puluh enam miliar tujuh ratus sembilan 

puluh sembilan juta empat ratus empat puluh sembilan ribu rupiah 

dengan realisasi sebesar Rp25.265.176.546,- (dua puluh lima miliar 

dua ratus enam puluh lima juta seratus tujuh puluh enam ribu lima 

ratus empat puluh enam rupiah) atau mencapai 94,27%.  

Secara keseluruhan, capaian Kinerja Deputi Bidang Pelayanan 

Penanaman Modal tahun 2024 mengalami peningkatan dibandingkan 

tahun-tahun sebelumnya. Ke depannya, dalam rangka mendukung 

pencapaian visi dan misi Kementerian Investasi dan Hilirisasi/BKPM,

[...]

yang akan dicapai antara pimpinan unit kerja yang menerima 

amanah/tanggung jawab/kinerja dengan pihak yang memberikan 

amanah/tanggung jawab/kinerja. Pada tahun 2024, Deputi Bidang 

Pelayanan Penanaman Modal mendapat dukungan anggaran sebesar 

Rp 26.799.449.000,00 (dua puluh enam miliar tujuh ratus sembilan 

puluh sembilan juta empat ratus empat puluh sembilan ribu rupiah) 

sesuai dengan Perjanjian Kinerja Tahun 2024 Deputi Bidang Pelayanan 

Penanaman Modal. 

B. Perjanjian Kinerja 

Laporan Kinerja Deputi Bidang Pelayanan Penanaman Modal Tahun 2024  

17 

Perjanjian Kinerja Deputi Bidang Pelayanan Penanaman Modal

[...]

Pada tahun 2024, Deputi Bidang Pelayanan Penanaman 

Modal melakukan pembinaan kepada DPMPTSP yang mendapatkan 

kategori nilai Kurang Baik pada penilaian kinerja tahun 

sebelumnya. Pembinaan ini dilakukan pada 7 (tujuh) titik di seluruh 

Indonesia dengan peserta sebanyak 132 (seratus tiga puluh dua) 

DPMPTSP dengan kategori Kurang Baik.  

Kegiatan pembinaan kinerja dilakukan dalam bentuk 

paparan dan studi banding ke DPMPTSP yang terbaik pada lokasi 

tersebut. Rincian pembinaan kinerja dimaksud dapat dilihat pada 

tabel berikut. 

Tabel 11

[...]

Balikpapan, Kalimantan 

Timur 
17 14 3 82,35 

No. Lokasi Pembinaan 

Jumlah 

Peserta 

(DPMPTSP) 

Kategori  

Baik 

Kategori 

Kurang Baik 

Persentase 

Peningkatan 

(%) 

6. Denpasar, Bali 17 11 6 64,70 

7. Manado, Sulawesi Utara 28 9 19 32,14 

Total 132 80 52 60,60 

Dari 132 (seratus tiga puluh dua) DPMPTSP peserta 

pembinaan kinerja, terdapat 80 (delapan puluh) DPMPTSP yang 

menjadi kategori Baik dengan peningkatan sebesar 60,60%. 

Jumlah ini melampaui persentase target peningkatan yaitu 10%. 

6. Persentase Badan Usaha yang Mendapatkan Persetujuan

[...]

Pagu anggaran Satuan Kerja Deputi Bidang Pelayanan 

Penanaman Modal pada tahun 2024 sebesar Rp26.799.449.000,- (dua 

puluh enam miliar tujuh ratus sembilan puluh sembilan juta empat 

ratus empat puluh sembilan ribu rupiah), dengan realisasi anggaran 

tahun 2024 sebesar Rp25.265.176.546,- (dua puluh lima miliar dua 

ratus enam puluh lima juta seratus tujuh puluh enam ribu lima ratus 

empat puluh enam rupiah) atau mencapai  94,27%. Secara rinci, 

alokasi pagu anggaran dan realisasi dapat dilihat pada tabel berikut. 

Tabel 13 

Pagu dan Realisasi Anggaran 

Deputi Bidang Pelayanan Penanaman Modal Tahun 2024 

No. Unit Kerja 
Pagu Anggaran